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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 167 stillet den 28. januar 2014 efter 
ønske fra Hans Christian Schmidt (V)

Spørgsmål nr. 167

” Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen aktivt vil 
støtte op om en central dansk rolle i det kommende Food-KIC og afsætte forskningsmidler til 
national medfinansiering, såfremt danske universiteter får en central position i et vindende 
konsortium. Ministeren bedes redegøre for, hvilke initiativer regeringen har taget for at støtte op 
om en dansk rolle i det kommende Food-KIC, hvordan forskningsmidler til national medfinansiering 
skal finansieres, samt hvilke konkrete mål regeringen har med indsatsen.”

Svar:

Der er til besvarelsen af spørgsmålet indhentet bidrag fra uddannelses- og forskningsministerien.
European Institute of Technology (EIT) vil i 2016 udbyde et KIC inden for fødevareområdet (FOOD-
KIC (Food4Future – bæredygtig forsyningskæde fra jord til bord).

Det fremgår af Vækstplanen, at regeringen vil afsætte forskningsmidler til national 
medfinansiering, såfremt danske universiteter får en central position i et vindende konsortium. 
Af aftalen af 31. oktober 2013 om fordeling af forskningsreserven i 2014 til tværgående 
forskningsinitiativer fremgår det, at: ”Partierne er enige om at understøtte opstart af dansk 
deltagelse i et af de videns- og innovationssamfund (KIC), der udbydes af Det Europæiske Institut 
for Teknologi (EIT) i 2014 og ventes udbudt i 2015. Partierne vil vende tilbage til spørgsmålet om 
finansiering i forbindelse med fordeling af forskningsreserven for 2015”.

Uddannelses- og forskningsministeriet har afholdt informationsmøder om mulighederne for at søge 
midler til KIC’s for relevante danske aktører.
Målet med indsatsen er at understøtte danske aktørers forsøg på at blive en del af de KIC’s, der 
udbydes af EIT. Deltagelsen i KIC giver gode muligheder for at styrke dansk forskning- og 
erhvervsudvikling på det globale marked.
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